
JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 3818
19 Ramadhan 1434

28 juillet 2013

Le ministre de l'habitat
et de l'urbanisme

Abdelmadjid TEBBOUNE

Art. 2. � La gestion de la carrière des fonctionnaires
appartenant aux corps cités à l'article 1er ci-dessus, est
assurée par les services de l'administration chargée des
transports et les établissements publics à caractère
administratif conformément aux dispositions fixées par le
décret exécutif n° 09-241 du 29 Rajab 1430 correspondant
au 22 juillet 2009, susvisé. 

Art. 3. � Les fonctionnaires mis en position d'activité
bénéficient du droit à la promotion conformément aux
dispositions du décret exécutif n° 09-241 du 29 Rajab
1430 correspondant au 22 juillet 2009, susvisé. 

Art. 4. � Le grade occupé par les fonctionnaires ayant
bénéficié d'une promotion fait l'objet d'une translation sur
le nouveau grade. 

Art. 5. � Les dispositions de l'arrêté interministériel du
13 décembre 1992 et de l'arrêté interministériel du 20
décembre 1992, susvisés, sont abrogées. 

Art. 6. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 23 Rabie El Aouel 1434 correspondant
au 4 février 2013.

� le mode relationnel avec le public ;

� la prise en charge des personnes handicapées.

L�orientation et l�information :

� définitions ;

� relation du fonctionnaire avec son environnement.

Module 5 : Organisation des juridictions : 

� juridictions ordinaires ;

� juridictions administratives.

Module 6 : Langage des signes :

� introduction au langage des signes ;

� les cinq paramètres du langage des signes ;

� la dactylogie (alphabet manuel) ;

� les règles de la langue des signes ;

� exercices pratiques.

MINISTERE DES TRANSPORTS

Arrêté interministériel du 23 Rabie El Aouel 1434
correspondant au 4 février 2013 portant
placement en position d'activité auprès des
services de l'administration chargée des
transports et des établissements publics à
caractère administratif en relevant de certains
corps spécifiques à l'administration chargée de
l'habitat et de l'urbanisme.

����

Le secrétaire général du Gouvernement, 

Le ministre des transports, 

Le ministre de l'habitat et de l'urbanisme, 

Vu le décret présidentiel n° 12-326 du 17 Chaoual 1433
correspondant au 4 septembre 2012 portant nomination
des membres du Gouvernement ; 

Vu le décret exécutif n° 09-241 du 29 Rajab 1430
correspondant au 22 juillet 2009 portant statut particulier
des fonctionnaires appartenant aux corps techniques
spécifiques de l'administration chargée de l 'habitat et de
l'urbanisme ; 

Vu le décret présidentiel du 7 Rabie Ethani 1423
correspondant au 18 juin 2002 portant nomination du
secrétaire général du Gouvernement ; 

Vu l'arrêté interministériel du 13 décembre 1992 portant
placement en position d'activité auprès des services de
l'administration chargée des transports et des
établissements publics à caractère administratif en
relevant de certains corps spécifiques au ministère de
l'équipement ; 

Vu l'arrêté interministériel du 20 décembre 1992 portant
placement en position d'activité auprès des services de
l'administration chargée des transports et des
établissements publics à caractère administratif en
relevant de certains corps spécifiques au ministère de
l'habitat ; 

Arrêtent :

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 2 du décret exécutif n° 09-241 du 29 Rajab 1430

correspondant au 22 juillet 2009, susvisé, sont mis en
position d'activité auprès des services de l'administration
chargée des transports et des établissements publics à
caractère administratif en relevant et dans la limite des
effectifs prévus par le présent arrêté, les fonctionnaires
appartenant à l'un des corps suivants :

Le ministre des transports

Amar TOU

Pour le secrétaire général du Gouvernement
 et par délégation 

le directeur général de la fonction publique

Belkacem BOUCHEMAL

MINISTERE DE L'AGRICULTURE
ET DU DEVELOPPEMENT RURAL

Arrêté du 4 Safar 1434 correspondant au 18 décembre
2012 portant inscription de variétés de pomme de
terre dans la liste A du catalogue officiel des
espèces et variétés autorisées à la production et à
la commercialisation.

���� 

Le ministre de l'agriculture et du développement rural,

Vu le décret présidentiel n° 12-326 du 17 Chaoual 1433
correspondant au 4 septembre 2012 portant nomination
des membres du Gouvernement ; 

CORPS EFFECTIFS

Ingénieurs de l�habitat et de l�urbanisme

Architectes

Techniciens de l�habitat et de l�urbanisme

71

20

12



JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 38 1919 Ramadhan 1434
28 juillet 2013

Vu le décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada Ethania
1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et complété,
fixant les caractéristiques techniques du catalogue officiel
des espèces et variétés des semences et plants et les
conditions de sa tenue et de sa publication, ainsi que les
modalités et procédures d'inscription à ce catalogue ;

Vu l'arrêté du 7 Rabie El Aouel 1432 correspondant au
10 février 2011 fixant les listes A et B des espèces et
variétés végétales autorisées à la production et à la
commercialisation ;

Arrête : 

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 7 bis du décret exécutif n° 06-247 du 13 Joumada
Ethania 1427 correspondant au 9 juillet 2006, modifié et
complété, susvisé, le présent arrêté a pour objet d'inscrire
des variétés de pomme de terre dans la liste A du
catalogue officiel des espèces et variétés végétales
autorisées à la production et à la commercialisation.

Art. 2. � La liste A des variétés citée à l'article 1er
ci-dessus est annexée au présent arrêté.

Art. 3. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le   4 Safar 1434  correspondant  au 18
décembre 2012.

Rachid BENAISSA.

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS

Arrêté interministériel du 14 Joumada Ethania 1433
correspondant au 6 mai 2012 fixant le nombre de
postes supérieurs des fonctionnaires appartenant
aux corps spécifiques de l'administration chargée
des travaux publics, au titre des services
déconcentrés du ministère des travaux publics. 

����

Le secrétaire général du Gouvernement,

Le ministre des finances, 

Le ministre des travaux publics, 

Vu le décret présidentiel n° 07-307 du 17 Ramadhan
1428 correspondant au 29 septembre 2007 fixant les
modalités d'attribution de la bonification indiciaire aux
titulaires de postes supérieurs dans les institutions et
administrations publiques ;

Vu le décret présidentiel n° 10-149 du 14 Joumada
Ethania 1431 correspondant au 28 mai 2010 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 95-54 du 15 Ramadhan 1415
correspondant au 15 février 1995 fixant les attributions du
ministre des finances ;

Vu le décret exécutif n° 2000-327 du 27 Rajab 1421
correspondant au 25 octobre 2000 fixant les attributions
du ministre des travaux publics ;

Vu le décret exécutif n° 03-190 du 26 Safar 1424
correspondant au 28 avril 2003 fixant les attributions du
directeur général de la fonction publique ;

Vu le décret exécutif n° 05-436 du 8 Chaoual 1426
correspondant au 10 novembre 2005 fixant les règles
d'organisation et de fonctionnement des services des
travaux publics de wilayas ;

Vu le décret exécutif n° 09-391 du 5 Dhou El Hidja
1430 correspondant au 22 novembre 2009 portant statut
particulier des fonctionnaires appartenant aux corps
spécifiques de l'administration chargée des travaux
publics, notamment son article 53 ;

Vu le décret présidentiel du 7 Rabie Ethani 1423
correspondant au 18 juin 2002 portant nomination du
secrétaire général du Gouvernement ;

Vu l'arrêté interministériel du 18 Safar 1430
correspondant au 14 février 2009 portant organisation et
fonctionnement des services, des subdivisions territoriales
et fonctionnelles des directions des travaux publics de
wilayas ;

Arrêtent :

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 53 du décret exécutif n° 09 -391 du 5 Dhou El
Hidja 1430 correspondant au 22 novembre 2009, susvisé,
le nombre de postes supérieurs à caractère fonctionnel au
titre des services déconcentrés de l'administration chargée
des travaux publics est fixé conformément au tableau
ci-après :

ANNEXE

VARIETES DE POMME DE TERRE

Autres variétés

1. Arizona

2. Banba

3. Blondine

4. Ewelina

5. Milva

6. Oméga

7. Roméo

8. Royal

9. Rumba

10. Saviola

11. Syneragy

12. Triomphe


